


Edição 234 | Ano 2022
02 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNA SEM EFEITO EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DUL8BM5B-P3EJ8LMG-WI9FZAK8-PIEP9KUI
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
nº 002/2022 – Processo Administrativo nº 026/2022, sobre critério de menor preço por Item, cujo objeto é contratação de 
empresa especializada para fornecimento parcelado de equipamentos de informática, em atendimento das necessidades 
das Secretárias deste Município, que acontecerá a sessão no dia 14 de fevereiro de 2022, às 08h00min (oito horas). O 
edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça 
Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro, Angical/BA, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail 
licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 02 de fevereiro de 2022. Lindberg de Oliveira-Pregoeiro. 

 

Edição 234 | Ano 2022
02 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: DUL8BM5B-P3EJ8LMG-WI9FZAK8-PIEP9KUI
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
nº 003/2022 – Processo Administrativo nº 027/2022, sobre critério de menor preço por Item, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada para fornecimento parcelado de móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar 
condicionando, cadeiras, estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste Município, 
que acontecerá a sessão no dia 14 de fevereiro de 2022, às 14h00min (quatorze horas). O edital estará disponível nos 
sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, 
Centro – Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 02 de fevereiro 
de 2022. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro. 

 

Edição 234 | Ano 2022
02 de fevereiro de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: DUL8BM5B-P3EJ8LMG-WI9FZAK8-PIEP9KUI
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

TORNA SEM EFEITO 

O Município de Angical, Estado da Bahia, por meio do Setor de Licitações, torna público, que TORNOU SEM EFEITO a 
publicação do Diário Oficial de 07 de janeiro de 2022, Edição 217, página 9, referente aos EXTRATOS ABAIXO: 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 AO CONTRATO Nº. 064/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE Nº 084/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. OBJETO: 
Contratação de especializada para fornecimento de forma parcelada, medicamentos para 
assegurar e garantir à assistência à saúde, ações de controle e combate ao COVID-19, as 
execuções das políticas públicas de saúde no desenvolvimento dos serviços para a promoção, 
proteção e recuperação da saúde, assim podendo atender essas necessidades e ofertar um 
atendimento melhor qualidade para os cidadãos do munícipio de Angical. Fica estabelecida por 
acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato 064/2021, 
que prevê o término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 30/06/2022, em face 
do interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e pelo 
Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso I, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. PELO 
VALOR DO SALDO DO CONTRATO. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob CNPJ nº 08.778.201/0001-26. Angical – BA, 30 
de dezembro de 2021. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 AO CONTRATO Nº. 062/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE Nº 084/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. OBJETO: 
Contratação de especializada para fornecimento de forma parcelada, medicamentos para 
assegurar e garantir à assistência à saúde, ações de controle e combate ao COVID-19, as 
execuções das políticas públicas de saúde no desenvolvimento dos serviços para a promoção, 
proteção e recuperação da saúde, assim podendo atender essas necessidades e ofertar um 
atendimento melhor qualidade para os cidadãos do munícipio de Angical. Fica estabelecida por 
acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato 062/2021, 
que prevê o término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 30/06/2022, em face 
do interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e pelo 
Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso I, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. PELO 
VALOR DO SALDO DO CONTRATO. CONTRATADA: M D MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob CNPJ nº 07.294.636/0001-32. Angical – 
BA, 30 de dezembro de 2021. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 

Lindberg de Oliveira 
Pregoeiro  

 

 

Edição 234 | Ano 2022
02 de fevereiro de 2022

Página 5

TORNA SEM EFEITO EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: DUL8BM5B-P3EJ8LMG-WI9FZAK8-PIEP9KUI
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

 

 

 

 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 

 

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
021/2022 . PROCESSO Nº 042/2022 

 

 

 

 
Dispensa Nº 021/2022. Processo Administrativo nº 021/2022.  Contratante: Prefeitura 

Municipal de Angical. Contratado: DELSON COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 73.512.030/0001-50. Objeto: Aquisição de peças para 

manutenção dos poços artesianos das localidades de Alto da Santa Cruz e Mandim. 

Valor: R$ 743,88 (setecentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos). Justificativa: 
Fundamentado no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 

presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO.  Angical, 02 de fevereiro de 

2022. Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal de Angical. 
 
 
 

Edição 234 | Ano 2022
02 de fevereiro de 2022

Página 6

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: DUL8BM5B-P3EJ8LMG-WI9FZAK8-PIEP9KUI
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TORNA SEM EFEITO EXTRATO DE ADITIVO

	TERMO
	RATIFICAÇÃO


		2022-02-02T16:30:49-0300




